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Kommunedirektørens forslag til vedtak:  

Indre Østfold kommune sender temaplan for naturmangfold ut på ekstern høring.  

Samfunnsutvalget i sak 023/25 05.06.2025 
 
Behandling: 
 
Ingen forslag.  
  
Votering:  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt.  
 
Samfunnsutvalget - Vedtak 
Indre Østfold kommune sender temaplan for naturmangfold ut på ekstern høring.  
 
Bakgrunn og saksopplysninger: 

Indre Østfold kommune vedtok i april 2022 oppstart av temaplan for naturmangfold, og har 
mottatt 150 000 kr i tilskudd fra Miljødirektoratet til arbeidet. 

Som mange andre kommuner opplever Indre Østfold kommune økende utbyggingspress og 
ønsker om arealbruksendringer. Vi trenger arbeidsplasser, som igjen skaper behov for 
arealer til næring, boliger og infrastruktur. Dette arealbehovet kommer i konflikt med 
naturen vår, som ofte blir nedprioritert i møte med andre hensyn. Det er derfor viktig å få 
oversikt over og samle kunnskapen vi har om naturmangfoldet i kommunen vår, slik at vi vet 
hva vi har og hvilke prioriteringer vi må gjøre.  

Her kan du lese planforslaget i Framsikt. 

https://pub.framsikt.net/plan/io/plan-bc4d5429-394e-4948-a32c-30d6cf364732-53420/


 
Temaplan for naturmangfold skal fungere som et kunnskapsgrunnlag på hva vi har av natur i 
kommunen og hvilken tilstand den har, samt gi retning for hva vi skal gjøre og prioritere 
framover. Det er utarbeidet to nye delmål og fire strategier med forslag til tiltak som vil 
hjelpe Indre Østfold kommune å oppnå hovedmålet i kommuneplanens samfunnsdel «Indre 
Østfold skal ta vare på naturen og sikre naturmangfoldet og kulturlandskapet». I tillegg til at 
temaplanen skal ta for seg retningen videre, har Indre Østfold kommune flere prosjekter og 
annet pågående arbeid som er positivt i naturmangfold-øyemed. Dette inkluder blant annet:  

 Kommunen har mottatt midler fra Miljødirektoratet til gjennomføring av planvask for 
eldre, ikke gjennomførte reguleringsplaner der naturmangfold ikke er godt nok 
hensyntatt. 

 Flere jordbruksordninger der eiere av landbrukseiendommer kan søke kommunen 
om SMIL-midler til tiltak som kan bedre naturmangfoldet. Jordbruksforetak som er 
berettiget produksjonstilskudd kan søke om RMP-tilskudd til for eksempel å etablere 
pollinatorvennlige soner samt til raviner og naturbeitemark som er i bruk. 

 Flere viltprosjekter om hjort, rådyr og fugler, spesielt i landbruket, og om edelkreps. 
 Flere pollinatorprosjekter, med blant annet et prøveprosjekt med etablering av 

blomstereng utenfor Edwin Ruuds omsorgssenter, samt pollinatorvennlige blomster i 
blomsterkasser i by og tettsteder. 

 Kontinuerlig bekjempelse av fremmede arter, spesielt langs bekke- og elvekanter, der 
spredningsfaren er stor.   

Arbeidet har i hovedsak blitt gjennomført som et samarbeidsprosjekt mellom Plan og 
Landbruk, men det har vært møter i oppstartsfasen både internt i administrasjonen og åpent 
møte for innbyggere og lokale organisasjoner å komme med innspill. Det har også vært en 
intern høring før ferdigstillelse av dette høringsutkastet.  

Det har blitt jobbet målrettet mot ferdigstillelse av temaplanen, men det er viktig at 
temaplanen blir et godt dokument som brukes aktivt. Å sende temaplanen på ekstern høring 
vil sikre et bedre plandokument ved at de ulike partene har mulighet til å komme med 
innspill til deler av temaplanen med forbedringspotensiale, mulige tiltak og andre nyttige 
tilbakemeldinger.  

Etter opprinnelig framdriftsplan skulle planen vært ferdig innen utgangen av 2023, men 
arbeidet ble forsinket.  

Videre framdriftsplan vil være:  

 Juni: Vedtak om ekstern høring av temaplan for naturmangfold 
 Juni-august: Ekstern høring på temaplan 
 September: Endelig vedtak temaplan for naturmangfold 

Planen foreslår to nye delmål og fire strategier. I arbeidet med handlings- og økonomiplan vil 
det vurderes å ta disse delmålene og strategiene inn, slik at de blir gitt prioritet i den aktuelle 
fireårsperioden. Til hver strategi er det gitt en utdypende beskrivelse.  

 
Aktuelle planer, vedtak og dokumenter: 

 Kommuneplanens samfunnsdel 



 
 Samfunnsutvalgets sak 034/22 Oppstart av arbeid med naturmangfoldplan 

 
Alternative løsningsmuligheter/politisk handlingsrom: 

Utvalget kan vedta å legge ut planforslaget til ekstern høring eller returnere den til 
administrasjonen med tilbakemeldinger om endringspunkter. 

 
Vurderinger knyttet til FNs bærekraftmål: 

Planen vil først og fremst bidra til måloppnåelse innenfor bærekraftsmål nr 15: Liv på land, 
men er også viktig for bærekraftsmål 11: Bærekraftige byer og tettsteder og 13: Stoppe 
klimaendringene 

 
Vurdering av gevinster og økonomiske konsekvenser: 

Det vil ikke ha økonomiske konsekvenser utover ressursbruk i administrasjonen.  

 
Kommunedirektørens vurderinger: 
  

Det er behov for et plandokument som samler nåværende kunnskap om kommunens 
naturmangfold og gir retning for videre arbeid og prioriteringer. Det er også hensiktsmessig 
å få innspill og tanker fra omverdenen, da det finnes mange som enten har lokal-
/fagkunnskap, eller har innspill til alternative løsninger eller andre nyttige tillegg. Disse vil 
hjelpe Indre Østfold kommune med å få et så bra og nyttig plandokument som mulig.  

Viser for øvrig til innholdet i planforslaget. 
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